[image: image1.png]

2
2

	  УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	22.11.2010
	№
	136

	г. Киров

О награждении почетными знаками Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области», а также решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области от 17.11.2010, протокол № 3 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Кировской областью»:

1.1. За заслуги в развитии среднего профессионального образования и значительный вклад в подготовку квалифицированных специалистов для области:
	КОЧУРОВУ

Римму Михайловну
	·
	директора государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Кировский технологический колледж».

1.2. За заслуги в строительстве и значительный вклад в сохранение памятников архитектуры, истории и культуры Кировской области:
	ИСУПОВА
Николая Алексеевича
	·
	генерального директора открытого акционерного общества «Проектно-рестав-рационно-строительная фирма «АРСО», город Киров, заслуженного строителя Российской Федерации;

	КУДИНА

Леонида Федоровича

	·
	плотника открытого акционерного общества «Проектно-реставрационно-строитель-ная фирма «АРСО», город Киров;

	КУЗНИЦЫНА

Алексея Викторовича
	·
	начальника участка кузнечно-сварочных работ открытого акционерного общества «Проектно-реставрационно-строительная фирма «АРСО», город Киров.

1.3. За выдающиеся заслуги в общественной и благотворительной деятельности, значительный вклад в дело гражданского и патриотического воспитания подрастающего поколения:

	ЛИХАНОВА

Альберта Анатольевича
	·
	председателя Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд», город Москва, почетного гражданина Кировской области.

1.4. За значительный вклад в развитие потребительской кооперации:

	СЫРЧИНА

Леонида Ивановича
	·
	председателя совета Белохолуницкого районного потребительского общества.

1.5. За значительный вклад в развитие санаторно-курортного дела в области:
	ОДНОШИВКИНА

Юрия Васильевича
	·
	главного врача Федерального государственного учреждения Центр реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации «Вятские Увалы», Кирово-Чепецкий район.

2. Наградить почетным знаком «За милосердие и благотворительность»
2.1. За многолетнюю благотворительную помощь ветеранам войны, учреждениям социальной сферы и здравоохранения:
	ЖУКОВУ
Веру Васильевну
	·
	отличника здравоохранения, ветерана труда.

2.2. За проявленное милосердие и многолетнюю плодотворную деятельность в системе социальной защиты населения:
	ДУДНИКОВУ

Наталью Михайловну
	·
	директора Кировского областного государственного учреждения социального обслуживания «Белохолуницкий комплексный центр социального обслуживания населения».

3. Наградить почетным знаком «Надежда Кировской области» за значительные успехи в научной и педагогической деятельности, большой вклад в подготовку победителей региональных и международных олимпиад:

	ГЫРДЫМОВА

Михаила Владимировича
	·
	доцента кафедры физики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный университет», кандидата педагогических наук.

4. Департаменту информационной работы Кировской области
(Урматская Е.А.) опубликовать указ в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю.Белых

23.11.2010\2:54:32 PM\C:\Documents and Settings\n119kei\Мои документы\Указ ноябрь 2010.DOC

[image: image1.png]